
H
 EVROPSKÁ UNIE  

Fond soudržnosti

Operační program Životni prostředí

Ministerstvo životního prostředí

SMLOUVA O DÍLO č. A20007
U zavřena podle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník  (dále je n  „N O Z “), m ezi

níže uvedeným i sm luvním i stranam i

Objednatel:

ČR - STÁTNÍ ENERGETICKÁ INSPEKCE
se sídlem  G orazdova 1969/24, 120 00 Praha 2 
IČO: 613 87 584

je jím ž  jm énem  jedná: Ing. Pavel G ebauer - ústřední ředitel

kontakt - tel., e-mail: 

bankovní spojení: Č eská národní banka
číslo účtu: 34826011/0710

(dále je n  „objednatel“ )

a

Zhotovitel:

I N T E R S E K C E s.r.o.
H arantova 1134/17, 301 00 PL Z E Ň  
IČO  : 26341905
D IČ  : C Z26341905
zastoupená: B lankou C achovou, jednatelkou  společnosti

K S Plzeň, C14025 
bankovní spojení : ČSOB 
číslo účtu: 234434207/0300
Tel.: +

(dále je n  „zhotovitel“),

I.

Účel smlouvy

Touto sm louvou se zhotovitel zavazuje pro objednatele provést v  čl. II. popsané dílo za  sjednanou cenu 

a objednatel se zavazuje dílo převzít a zap latit za něj sjednanou cenu.



II.

Předmět plnění

1. Zhotovitel se zavazuje provést pro objednatele dodávku a m ontáž 2 solárních term ických 

kolektorů  pro ohřev vody a zásobník  teplé vody o objem u 300 l ohřívaný ze solárních kolektorů do 

budovy Státní energetické inspekce na adrese R ejskova 3, P lzeň v  rám ci projektu „R E V ITA L IZA C E 

A D M IN IST R A T IV N Í B U D O V Y  R ejskova 218/3, 326 00 Plzeň", která bude zabezpečena v  rozsahu 

nabídky zhotovitele předložené ve výběrovém  řízení, k terá tvoří nedílnou součást této  sm louvy jak o  

příloha. A kce je  financována v  rám ci projektu  C Z .05.5 .18/0.0/0 .0/17_070/0006499 z O peračního 

program u životní prostředí.

2 . O bjednatel se zavazuje dílo převzít a zaplatit zhotoviteli za dodané zařízení a poskytnuté služby 

sm luvní cenu, uvedenou v  čl. IV. této  sm louvy, a to  za podm ínek b líže  specifikovaných v  čl. V. této  

sm louvy.

III.
Místo a čas plnění

1. M ístem  plnění je: R ejskova 3, Plzeň.

2. Term ín dokončení díla: 31. červenec 2020.

3. Zhotovitel si rovněž vyhrazuje právo na odpovídající prodloužení této  dodací lhůty z důvodů 
nepříznivých povětrnostn ích  podm ínek.

IV.
Cena díla

C elková cena díla bez D PH  : 150.350,- K č

Slovy : jed n o  sto padesát tisíc  tři sta padesát korun českých.

N a celkovou cenu dodávky bude připočtena D P H  dle předpisů, p latných ke dni předání díla.

V  době uzavření této  sm louvy činí D PH  21% , tj. 31.573,50 Kč, celková cena díla vč. D PH  činí 

181.923,50 Kč. C ena je  nepřekročitelná.

Pokud je  objednatel p látcem  D PH , bude to to  plnění podléhat režim u přenesení daňové 

povinnosti dle § 92a + § 92e zákona o D PH , tzn. daň odvede zákazník.

V.
Platební podmínky

1. Zhotovitel vystaví daňový doklad (fakturu) na celkovou částku včetně D P H  a to  nejdříve 30 

kalendářních dní od podpisu  sm louvy.

2



2. Při přerušení realizace díla ze strany objednatele nebo z důvodu nedokončené stavební 

připravenosti, je ž  není předm ětem  díla, ale je  nutná pro jeh o  dokončení, vyhrazuje si zhotovitel právo 

vyfakturovat objednateli dílo částečně, tzn. veškeré dodávky a práce provedené v  m ístě plnění do doby 

přerušení realizace. Splatnost takové dílčí faktury bude 3  0  dní. S tejná částečná fakturace díla bude 

uplatněna v případě přechodu části realizace díla do dalšího kalendářního roku. D ělícím  dnem  pak bude 

31.prosinec roku, ve kterém  došlo k  zahájení realizace díla.

3. Splatnost faktury je  30 dnů ode dne jeh o  prokazatelného doručení objednateli. Zaplacením  se 

rozum í připsání příslušné částky na účet zhotovitele, přičem ž za den doručení se považuje nejpozději 

třetí pracovní den od odeslání faktury zhotovitelem

O bjednatel je  oprávněn fakturu v  době je jí splatnosti vrátit zhotoviteli, obsahuje-li nesprávné cenové 

údaje rozdílné s ustanovením i sm louvy nebo neobsahuje-li některou z dohodnutých náležitostí. 

O právněným  vrácením  faktury přestává běžet doba je jí splatnosti a ode dne doručení opravené faktury 

objednateli běží nová lhůta dle odst. 3 tohoto článku. Při uplatnění vrácení se prodloužená doba 

splatnosti nepovažuje za p latbu v  prodlení.

VI.
Povinnosti zhotovitele

1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo včas, provést jej s odbornou péčí, podle platných technických 

a technologických a právních  norem , které odpovídají technickém u a technologickém u standardu 

současně znám ých a užívaných technologií a postupů, a předat dílo ve lhůtě dohodnuté v  souladu s touto 

sm louvou, a to  bez vad a nedodělků.

2 . Zhotovitel je  oprávněn ke zhotovení díla sjednat třetí osobu dle svého výběru. Z a provedení díla 

odpovídá jak o  by jej prováděl sám.

VII.
Povinnosti objednatele

1. O bjednatel se zavazuje řádně a včas p latit zhotovitelem  vystavené daňové doklady, tj. 

v  term ínech splatnosti dle této  sm louvy.

VIII.
Vlastnické právo

Zhotovitel je  v lastníkem  zhotovovaného díla, a to  až do doby, kdy bude dílo jak o  celek 

řádně předáno objednateli a ze strany objednatele bude za  dílo řádně zaplaceno. Zhotovitel 
je  v lastníkem  všech věcí, m ateriálů, konstrukcí, stavebních a jiných  zařízení, které vnesl 

na staveniště. Z hotovitel je  nositelem  nebezpečí všech škod na těch to  věcech při provádění 
díla způsobených porušením  svých povinností. V lastnické právo k  věcem , které zhotovitel 

opatřil k  provedení díla a které se zabudováním  do díla stanou jeh o  součástí, přechází na 
objednatele dnem , kdy je  zcela zaplacena cena díla.

3



Majetkové sankce, smluvní pokuty
IX.

1. V  případě prodlení s term ínem  dokončení díla dle čl. III. odst. 1 sm louvy obj ednatel bude účtovat 

zhotoviteli sm luvní pokutu ve výši 0,05 % z celkové ceny díla (bez D PH ) za každý den prodlení.

2. P ro  p řípad prodlení s úhradou jakéko liv  faktury  zaplatí objednatel zhotoviteli ú rok  z prodlení ve 
výši 0,05 %  z dlužné částky za každý den prodlení.

3. V  případě neodstranění zhotovitelem  uznané reklam ované vady v  term ínu  dohodnutém  při 

reklam ačním  řízení bude objednatel účtovat zhotoviteli sm luvní pokutu ve výši 100,- K č za každý den 

prodlení.

4. Splatnost sm luvních pokut je  stanovena na  14. den ode dne je jíh o  doručení, a to  na základě 

„penalizační“ faktury vystavené oprávněnou sm luvní stranou sm luvní straně povinné.

X.
Věci potřebné k provedení díla

V šechny věci (m ateriál, stroje a zařízení, ochranné pracovní prostředky pracovníků, atd.) 

potřebné k  řádném u a včasném u provedení díla je  povinen zabezpečit na své náklady a na  své 

nebezpečí zhotovitel. C ena je  součástí dohodnuté ceny díla.

XI.
Základní podmínky provedení díla

1. Zhotovitel prohlašuje, že je  oprávněn provádět činnost podle čl. II., a že je  pro ni v  plném  rozsahu 
kvalifikován.

2. O bjednatel se zavazuje k  včasné realizaci stavební připravenosti, byla-li taková se zhotovitelem  
předem  dom luvena a k  m axim ální součinnosti se zhotovitelem  v průběhu přípravy a realizace díla. 
V  případě nedodržení těchto  podm ínek nebude zhotovitel vázán nástupním  term ínem  k realizaci ani 

dodací lhůtou díla.

3. Zhotovitel se zavazuje dodržet všechny bezpečnostní, hygienické, ekologické a protipožární 
předpisy, zabezpečit všechna potřebná bezpečnostní, hygienická, ekologická a protipožární opatření a 

zajistit vlastní dozor nad bezpečností práce. N áklady s tím  spojené jso u  součástí ceny díla.

XII.
Záruka za provedené dílo

1. Záruční doba na provedené dílo se sjednává na dobu 24 m ěsíců  od předání díla objednateli s 

výjim kou m ateriálů  a výrobků, pro které platí záruční doba stanovená je jich  výrobci.

2. Z áruka se nevztahuje na vady díla způsobené běžným  opotřebením , m echanickým  poškozením , 

nedostatečnou údržbou či neodborným  zásahem  třetích  osob v  průběhu užívání.

3. V ady díla vzn ik lé v  průběhu záruční doby uplatní objednatel u  zhotovitele písem ně, přičem ž v 

reklam aci vadu  popíše a případně uvede požadovaný způsob je jíh o  odstranění.

4. Zhotovitel je  povinen zahájit (nastoupit) bezplatné odstraňování jím  uznaných záručních vad do 
3 kalendářních dnů s tím , že vady budou odstraněny ve lhůtě 30 kalendářních dnů od je jich  nahlášení

4



(bude-li to  technologicky m ožné), nebude-li dohodnuto jinak. V  případě havárie nastoupí zhotovitel na 
odstraňování havárie  ihned, tj. v  term ínu telefonicky dohodnutém  při nahlášení havárie.

XIII.
Předání díla a převzetí díla

1. Zhotovitel je  povinen p ísem ně oznám it nejpozději 3 dny předem , kdy bude dílo připraveno k 

předání. O bjednatel je  pak povinen nejpozději do 7 dnů od term ínu stanoveného zhotovitelem  zahájit 

přejím ací řízení a řádně v  něm  pokračovat, nebude-li dohodnuto jinak.

2. O znám í-li zhotovitel objednateli, že dílo je  připraveno k  předání a při přejím acím  řízení se zjistí, 

že dílo není podle podm ínek sm louvy ukončeno či připraveno k odevzdání, je  zhotovitel povinen uhradit 

objednateli veškeré náklady s tím  vznik lé nebo sm luvní pokutu ve výši 500,- Kč. O bjednatel si zvolí, 

který způsob uplatní.

3. O průběhu přejím acího řízení pořídí objednatel zápis, ve kterém  se m im o jin é  uvede i soupis vad 

a nedodělků, pokud je  dílo obsahuje, s term ínem  je jich  odstranění. Pokud objednatel odm ítne dílo 

převzít, je  povinen uvést do zápisu svoje důvody.

4. D ílo  je  považováno za ukončené podpisem  protokolu  o předání a převzetí dokončeného díla 

oprávněnou osobou objednatele.

5. O bjednatel převezm e i dílo, které vykazuje drobné vady a nedodělky, které sam y o sobě ani ve 

spojení s jiným i nebrání řádném u užívaní díla. V  tom  případě je  zhotovitel povinen odstranit ty to  vady 

a nedodělky v  term ínu uvedeném  v zápise o předání a převzetí díla. Pokud zhotovitel neodstraní veškeré 

vady a nedodělky v  dohodnutém  term ínu, je  povinen zap latit objednateli sm luvní pokutu dle čl. IX. odst.

3. O bjednatel není povinen převzít dílo vykazující vady nebo nedodělky bránící řádném u užívání.

6. V adou se pro účely  této  sm louvy rozum í odchylka v  kvalitě, rozsahu nebo param etrech díla, 

stanovených projektem  stavby v  energetickém  posudku, jeh o ž  kopie bude zhotoviteli objednatelem  

předána při podpisu  sm louvy, touto  sm louvou a obecně závazným i předpisy. N edodělkem  se rozum í 

nedokončená práce oproti projektu stavby.

XIV.
Odpovědnost za škodu

1. Sm luvní strany nesou odpovědnost za způsobenou škodu v  souladu s platným i právním i předpisy, 

není-li v  této  Sm louvě stanoveno jinak . Sm luvní strany se zavazují k  vyvinutí m axim álního úsilí k 
předcházení škodám  a k  m inim alizaci vzniklých škod.

2. Sm luvní strany se dohodly, že odpovědnost zhotovitele vůči objednateli za veškeré škody vzniklé 

z důvodu porušení závazků vyplývajících  z této  sm louvy nebo v  souvislosti s je jím  plněním  bude 

hrazena v  plné výši a neom ezeném  rozsahu. Z hotovitel se povinnosti k  náhradě škody nem ůže zprostit.

3. P okud zhotovitel způsobí škody v  souvislosti s prováděním  díla na v lastnictví objednatele, 

sousedů, veřejném  prostranství, či na díle sam ém , je  povinen ty to  neprodleně odstranit na vlastní 

náklady.

4. D o doby předání a převzetí díla je  dílo ve správě zhotovitele a zhotovitel nese do doby převzetí 

nebezpečí škody na díle.

5



XV.
Odstoupení od smlouvy

1. K aždá ze sm luvních stran je  oprávněna odstoupit od sm louvy v  případě je jíh o  podstatného 
porušení druhou sm luvní stranou.

2. Z a podstatné porušení sm louvy ze strany zhotovitele se považuje:

a) zhotovitel neprovádí dílo dohodnutým  způsobem ,

b) zhotovitel bezdůvodně přerušil provádění prací na dobu delší než 21 dnů.

3. Z a podstatné porušení sm louvy ze strany objednatele se považuje: 

objednatel je  v  prodlení s úhradou fak tur delším  než 30 dnů po lhůtě splatnosti.

4. V  případě podstatného porušení sm louvy je  oprávněná strana povinna poskytnout druhé straně 

přim ěřenou lhůtu ke zjednání nápravy.

5. Chce-li některá ze stran od této  sm louvy odstoupit na základě ujednání z této  sm louvy vyplývající, 

je  povinna svoje odstoupení písem ně oznám it druhé straně s uvedením  term ínu, ke k terém u od sm louvy 

odstupuje. V  odstoupení m usí bý t dále uveden  důvod, pro který sm luvní strana od sm louvy odstupuje a 

přesná citace toho bodu sm louvy, k terý ji  k  takovém u kroku opravňuje. B ez těchto  náležitostí je  
odstoupení neplatné.

6. N esouhlasí-li je d n a  ze sm luvních stran s důvodem  odstoupení druhé strany nebo popírá-li jeh o  

existenci, je  povinna sdělit své stanovisko oprávněné straně nejpozději do 10 dnů po obdržení oznám ení 
o odstoupení. P okud tak  neučiní, m á se za  to, že s důvodem  odstoupení souhlasí.

7. O dstoupí-li některá ze sm luvních stran od této  sm louvy na základě ujednání z této  sm louvy 

vyplývající, pak  povinnosti obou sm luvních stran jso u  následující:

8. Zhotovitel provede soupis všech provedených prací oceněný dle způsobu, kterým  je  stanovena 

cena díla.

9. Zhotovitel provede finanční vyčíslení provedených prací a zpracuje „dílčí konečný daňový 

doklad .“
10. Zhotovitel vyzve objednatele k  „dílčím u předání a převzetí díla“ a objednatel je  povinen do 

tří dnů po obdržení výzvy zahájit „dílčí přejím ací řízen í.“ Po dílčím  předání a převzetí 
provedených prací sjednají obě sm luvní strany písem né zrušení sm louvy o dílo.

XVI.
Závěrečná ustanovení

1. Tato sm louva nabývá platnosti dnem  je jíh o  podpisu odpovědným i osobam i obou sm luvních stran.

2. Tato sm louva nabývá účinnosti dnem  uveřejnění v  R egistru  sm luv ve sm yslu § 6 zákona č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podm ínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto  sm luv a o 

registru  sm luv (zákon o registru  smluv).
3. Sm luvní strany souhlasí s uveřejněním  plného textu  sm louvy objednatelem  v souladu s platným i 

právním i předpisy, zejm éna zákonem  č. 340/2015 Sb., a dalším i.

4. V eškerá plnění předm ětu této  sm louvy před je jí účinností se považují za  plnění podle této  sm louvy 

a práva a povinnosti z něj vzn ik lá se řídí touto  sm louvou.
5. P okud není v  této  sm louvě stanoveno jinak , řídí se tento  sm luvní vztah  příslušným i ustanovením i 

občanského zákoníku.
6. Sm luvní strany nesou odpovědnost za způsobenou škodu v  souladu s platným i právním i předpisy, 

není-li v  této  sm louvě stanoveno jinak . Sm luvní strany se zavazují k  vyvinutí m axim álního úsilí k 
předcházení škodám  a k  m inim alizaci vzniklých škod.

7. Tuto sm louvu lze m ěnit a doplňovat je n  písem ným i oboustranně podepsaným i číslovaným i 
dodatky.

6



8. Sm luvní strany se dohodly, že pokud by jedn o tliv á  ustanovení této  sm louvy by la  neplatná nebo 

se stala neplatným i v  budoucnu, zůstává platnost ostatních ustanovení této  sm louvy nedotčena. Sm luvní 

strany se zavazují, že taková neplatná ustanovení nahradí po vzájem né dohodě sm luvním i ujednáním i v 
souladu s právním  řádem  Č eské republiky.

9. Tato sm louva je  vyhotovena ve 3 vyhotoveních, z n ichž objednatel obdrží dva výtisky, zhotovitel 
jed en  výtisk. K aždý  vý tisk  m á charakter originálu.

10. Sm luvní strany se seznám ily s obsahem  té to  sm louvy a prohlašují, že je  sepsána ja sn ě  a 

srozum itelně, určitě, jis tě , prostá  om ylu a není uzavírána za  nápadně nevýhodných podm ínek. N a  důkaz 

své dobré a svobodné vů le  připojují obě strany vlastnoruční podpisy.

11. O bě sm luvní strany se zavazují, že obchodní a technické inform ace, které jim  byly svěřeny druhou 

sm luvní stranou, nezpřístupní třetím  osobám  bez p ísem ného souhlasu druhé strany a nepoužijí ty to  
inform ace k  jin ý m  účelům , než k  plnění podm ínek této  sm louvy.

12. P řílohou této  sm louvy je  cenová nabídka zhotovitele, k terá je  nedílnou součástí té to  sm louvy.

V  Praze dne : V  Plzni dne :

O bjednatel Zhotovitel

P říloha sm louvy: Soupis prací předložený zhotovitelem  ve výběrovém  řízení

7



k r y c í l is t  s o u p is u  p r a c í

S ta v b a :

VV_Rejskova_sol kolekt

K S O : C C -C Z :

M ís to : D a tu m : V y p lň  ú d a j

Z a d a v a te l: IČ :

D IČ :

U c h a z e č : IČ : 2 6 3 4 1 9 0 5

IN T E R S E K C E  s .r .o . D IČ : C Z 6 3 4 1 9 0 5

P r o je k ta n t : IČ :

D IČ :

Z p ra c o v a te l: IČ :

D IČ :

P o z n á m k a :

Cena bez DPH 150 350,00

Z á k la d  d a n ě S a z b a  d a n ě V ý š e  d a n ě

d ph  z á k la d n í 1 5 0  3 5 0 ,0 0 2 1 ,0 0 % 31 5 7 3 ,5 0

s n íž e n á 0 ,0 0 1 5 ,0 0 % 0 ,0 0

Cena s DPH v CZK 181 923,50

Projektant Zpracovatel

D a tu m  a  p o d p is :_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ R a z í tk o _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ D a tu m  a  p o d p is :_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ R a z í tk o

Objednavatel Uchazeč In te rs e k c e  s . r.o .

D a tu m  a  p o d p is :_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ R a z í tk o _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ D a tu m  a  p o d p is :_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ R a z í tk o

S tra n a  1 z  2



SOUPIS PRACÍ

S ta v b a :

VV_Rejskova_sol kolekt

M ís to : D a tu m : V y p lň  ú d a j

Z a d a v a te l:  P r o je k ta n t :

U c h a z e č :  IN T E R S E K C E  s .r .o . Z p ra c o v a te l:

P Č  T y p  K ó d  P o p is  M J  M n o ž s tv í  J .c e n a  [C Z K ] C e n a  c e lk e m  [C Z K ]

Náklady soupisu celkem 1 5 0  3 5 0 ,0 0

1 K R  7 3 0  1
Z ř íz e n í  p ro s t . s t ř e c h o u  -  ro z e b r .  s t ře š n íh o  p lá š tě ,  a  

o p ě to v n á  m o n tá ž
K č 1 ,0 0 0 2  2 0 0 ,0 0 2  2 0 0 ,0 0

2 K R  7 3 0  2
D o d á v k a  a  o s a z e n í  k o te v n íc h  p rv k ů  s k lo n  4 5 ° ,  p o d p ů rn á  

k o n s t ru k c e  p ro  s o lá rn í  p a n e ly
K č 1 ,0 0 0 6  8 0 0 ,0 0 6  8 0 0 ,0 0

3 K R  7 3 0  3 D o d á v k a  a  o s a z e n í  a k u m u la č n í  n á d o b y ,  3 0 0 l v e  4 .n p K č 1 ,0 0 0 3 4  7 3 0 ,0 0 3 4  7 3 0 ,0 0

4 K R  7 3 0  4
P ř ip o je n í  a  d o p o je n í  n o v é h o  s y s té m u , s e  s tá v a jíc ím  

s y s té m e m
K č 1 ,0 0 0 21 3 3 0 ,0 0 21 3 3 0 ,0 0

5 K R  7 3 0  5
D o d á v k a  a  o s a z e n í  s o lá rn ě  t e r m ic k ý c h  k o le k to rů ,  2 k s  o 

c e lk o v é  p lo š e  4 ,7 m 2 , v č . n á p ln í
K č 1 ,0 0 0 5 9  3 0 0 ,0 0 5 9  3 0 0 ,0 0

6 K R  7 3 0  6
V y re g u lo v á n í  to p n é  s o u s ta v y ,  v y p u š tě n í ,  n a p o u š tě n í ,  

a p o d .
K č 1 ,0 0 0 5  9 9 0 ,0 0 5  9 9 0 ,0 0

7 K R  7 3 0  7 S v is lý  p ře s u n  m a te r iá lu  -  n o š e n ím , n a d  2 .n p K č 1 ,0 0 0 5  0 0 0 ,0 0 5  0 0 0 ,0 0

9 K 0 0 4 1 1 1 0 2 0 R V y p ra c o v á n í  p ro je k to v é  d o k u m e n ta c e K č 1 ,0 0 0 8  0 0 0 ,0 0 8  0 0 0 ,0 0

8 K 0 0 5 1 2 4 0 1 0 R K o o rd in a č n í  č in n o s t K č 1 ,0 0 0 3  5 0 0 ,0 0 3  5 0 0 ,0 0

1 0 K 0 0 5 2 3 1 0 1 0 R R e v iz e ,  z k o u š k y K č 1 ,0 0 0 3  5 0 0 ,0 0 3  5 0 0 ,0 0

S tra n a  2  z  2


